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Benicerkninger t i l  foranstaaende Lovforslag. 
I 

Nærværende Lovforslag er overensstensp 
mende med det af Regeringen i sidste Rigs- 
dagssamling fremsatte Forslag til Lov om 
Bestyrelsen af Statens under de civile Mini- 
sterier hørende Bygningsvæsen; dette Lov- 
forslag, der blev fremsat i Folketinget, 
naaede ikke at komme til 2den Behandling 
inden Rigsdagssamlingens Slutning. 

Bemærkningerne til det tidligere frem- 
satte Lovforslag, til hvilke man i det hele 
skal henvise, findes trykte nedenfor. Med 
Hensyn til de Bilag, som vare vedføjede 
samme Forslag, nemlig 1) Fortegnelse over 

de under de civile Ministerier hørende«Byg- 
ninger, der ere underlagte Bygning-simpel- 
torernes Tilsyn, 2) Fortegnelse over de af 
de civile Ministerier i Finansaaszrene 1888 
홢89 til 1892홢홢93 som Honorarer -for Byg- 
ningsarbejder udbetalte Beløb og 3) iJnstruks 
for Statens Funktionærer under de civile 
Ministerier om Gennemførelsen af Statens 
Bygningsarbejder (Husbygning) og dermed i 
Forbindelse staaende Materialteveringer ved 
Licitation m. v., henvises til Rigsdagstidenden 
for 1894홢홢홢95 Tillæg A. Sp.- 2505홢25962s 
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« Bemærkninger til det i Rigsdagssamlingen 1894홢홢95 fremsatte Forslag til Lov om « 
Bestyrelsen af Statens under de civile Ministerier horende Bygningsvæsen. cx 

Ved kongelig Resolution af Zlte Decem-s 
ber 1848 oprettedes et Bygningsdirektorat, 
hvorunder den tekniske Ledelse afsBygnings- 
arbejderne vedrørende de Staten tilhørende, 
under de civile Ministerier forterende Byg- 
ninger henlagdes. Under Bygningsdirektøren 
fungerede fem Bygningsinspektører, hver for 
sit Distrikt J  Begyndelsen af Aaret 1856 
ophævedes Bygningsdirektoratet og Ledelsen 
af Statens civile Bygningsvæsen har siden 
da været varetaget af fem Bygningsinspek- 
tører, saaledes at disse sortere direkte under 
Ministeriet Af de nnværende Bygningsim 
spektorer har en kongelig Udnævnelse, medens 
de andre fire ere konstituerede Det er imid- 
lertid ikke alle de under de civile Ministerier 
horende Bygninger, som nu ere henlagte under 
Bygningsinspektørerne; f. Eks. have de til 
Sindssyge- og Straffeanstalterne hørende 
Bygninger ikke været undergivne deres Til- 
syn. Af den som Bilag 1. vedføjede For- 
tegnelse fremgaar det, hvilke Bygninger der 
er henlagt under Bygningsinspektørerne, og 
hvorledes disse Bygningee ere fordelte mellem 
dem. Bygningsinspektorernes Lonninger og 
de øvrige Udgifter ved Bygningsvæsenets 
Ledelse blive, i Medfør af den i Z 6 i Løn- 

ningslov for Jndenrigsministeriet af 1ste April 
1871 indeholdte Forskrift, bevilgede ved de 
aarlige Finanslove Paa Forslaget til Finans- 
lov for Finansaaret 1895;홢홢96 ere disse Ud- 
gifter opførte med et Belob af i alt 23,300 
Kr., hvoraf 16,400 Kr. ere beregnede til Byg- 
ningsinspektorernes Lønninger, Resten 6,900 
Kr. til-Kontorhold og Konduktorholdz her- 
til kommer et Vederlag af c. 2,000 Kr., 
der er tillagt en Bhgningskonduktor under 
Sorø Akademi. Desuden oppebaere Byg- 
ningsinfpektorerne et Honorar af 3 pEt. af 
Overslagssummerne for de Nybygninger og 
større Hovedistandscettelsesarbejder, som de 
ifølge. deres Stilling have at bringe til Ud- 
øre e. « k- m w- n sn« ,s.-g «. -.«8.«. 

Det er ved sorsreutge Yejugyeoer under홢 
Forhandlingerne paa Rigsdagen blevet gjort 
gældende, at Statens civile Bygningsvæsen 
medfører uforholdsmcessig store Udgifter, og 
navnlig er det uheldige i, at Bygningsiw 
spektorerne delvis lønnes med Procenter as 
Overslagssummerne for de større Bygnings- 
arbejder, oftere blevet stærkt fremhævet, og 
det maa indrommes, at der kan gøres be- 
grundede Jndvendinger imod denne Løn- 
ningsmaade Ogsaa i andre Retninger er 


